

نخست‌وزیر فرانسه کناره‌گیری کرد پایان مادام دولت مکرون



هتل ماتینیون (Hôtel de Matignon) ملتق به «مادام ۴۹.۳»، زنی که تا دوشنبه‌شب به جایگاه نخست وزیر فرانسه حکم می‌راند، با استعفاي خود، علاوه بر پایان دادن به کار دومین نخست وزیر زن این کشور، پرورنده ۲ ساله‌اش در این سمت که صرف آتش‌زدن سرمایه سیاسی‌اش برای «مانوئل مکرون» رئیس‌جمهوری فرانسه شده بود را پایان داد.

به گزارش روز دوشنبه‌ی ایرنا، همانگونه که اخبار و گزارش‌های رسانه‌های فرانسوی از چندی پیش بدان اشاره داشتند، شمارش معکوس عمر سیاسی این زن سیاستمدار در

پایان کار سیاسی چهره‌ای که با روی کارآمدن دولت دوم مکرون به‌عنوان دومین نخست‌وزیر زن فرانسه وارد هتل ماتینیون شد و در راستای سیاست‌های

صدارعظم آلمان اذعان کرد که بیشتر کشورهای اتحادیه اروپا تسلیحات کالی به اوکراین برای مقابله با روسیه ارائه نمی‌کنند و از متحدان خواست تا تلاش‌های خود در این راستا را افزایش دهند.

به گزارش رویترز، «ولاف شولتس» در نشست‌ی خبری در برلین اظهار داشت: هرچقدر هم که آمیزان[کمک آلمان قابل توجه باشد اما برای تضمین امنیت اوکراین در درازمدت کالی نخواهد بود.بنابراین از متحدان اتحادیه اروپا می‌خواهم تلاش‌های خود را در موضوع اوکراین افزایش دهند.

وی ادامه داد: میزان تحویل تسلیحات برنامه‌ریزی شده بیشتر کشورهای عضو اتحادیه اروپا به اوکراین کالی

شبکه «سی‌ان‌ان» در گزارشی نوشت: با نزدیک شدن به پایان سال ۲۰۲۳، روسیه بزرگترین حمله هوایی به اوکراین از زمان آغاز عملیات نظامی خود را انجام داد و اکنون برای اولین بار از آغاز این حمله، حتی جنگ‌آزموده و باتجربه‌ترین افسراد نیز ابراز نگرانی می‌کنند.

اوکراین سال گذشته [میلادی] قانونی در راستای فاصله گرفتن از سنت‌های رایج در روسیه تصویب کرد که بر اساس آن تاریخ جشن کریسمس خود را مطابق با تاریخ بسیاری از کشورهای غربی تغییر داد. اما جدا شدن از حضور قریب‌الوقوع روسیه تقریباً غیرممکن است، به ویژه در چند هفته گذشته که چندین شهر اوکراین از جمله «ودسا» تحت رگبارهای سنگین موشک‌ها و پهپادها بوده است.

وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که

یک افسر نیروی دریایی این کشور به اتهام جاسوسی برای چین و فروش اطلاعات حساس به دو سال زندان و پرداخت جریمه محکوم شد.

نیروی دریایی آمریکا در ماه اکتبر (مهرماه) به جرم انتقال اطلاعات حساس نظامی به یک افسر اطلاعاتی چینی اعتراف کرده‌است. وزارت دادگستری آمریکا در همین زمینه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که این افسر دیروز دوشنبه به بیش از دو سال زندان و پرداخت پنج هزار و ۵۰۰ دلار محکوم شده است.

براساس گزارش‌ها این عضو نیروی دریایی آمریکا همراه با جین چائو یکی دیگر از فرماندهی آمریکا، در ماه اوت (مرداد ماه) به اتهام جاسوسی برای چین دستگیر شدند. ژائو دوماه پس از دستگیری در یک دادگاه فدرال

یک روز پس از موافقت دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اسرار محرمانه با قرار وثیقه نخست وزیر برکنار شده پاکستان، «عمران خان» با حکم بازداشت خود در پرونده‌ای دیگر روبرو شد. عمران‌خان رهبر حزب جنبش عدالت

(PTI) که به اتهام نقض قوانین اسرار محرمانه کشور مرتبط با پرونده «سایفر» در زندان بسر می‌برد اکنون با قرار بازداشت در پرونده‌ای جدید مواجه شده است. قاضی دادگاه ضدتروریسم شهر راولپندی حکم بازداشت عمران‌خان در ارتباط با ارتش یورش هواداران وی به مقر فرماندهی ارتش (مرتبط با اغتشاشات روز ۱۹ اردیبهشت) را صادر کرد و به این ترتیب نخست وزیر سابق

با اشاره به همین رویکرد است که تاکید

دارند بourn سرمایه و اعتبار سیاسی خود را صرف پیشبرد برنامه‌های سیاسی مکرون کرد و در پایان خشم و ناامیدی شهروندان فرانسوی را درو کرد.

در تبیین این موضوع باید یادآوری کرد که مکرون در دور دوم ریاست جمهوری خود به دلیل از دست دادن جایگاه سیاسی و مردمی‌اش که در نهایت منجر به از دست دادن اکثریت مطلق کرسی‌های پارلمان ملی فرانسه شد، بارها از ماده قانونی ۴۹.۳ که مکانیسمی برای دور زدن این پارلمان برای تصویب لایحه‌های دولتی شناخته می‌شود، استفاده کرد و مسئولیت انجام این مهم همانگونه که در قانون اساسی فرانسه بدان اشاره شده، با نخست وزیر است.

بر اساس مستندات موجود، بورن در مدت نخست وزیری خود در مجموع ۲۳ بار از این قانون استفاده کرده است و در این زمینه پس از میشل روکر (Michel Rocard) سیاستمدار سوسیالیست و نخست وزیر دوران ریاست جمهوری فرانسوا میتران (François Mitterrand) که ۲۸ بار از این قانون بهره برد، در جایگاه دومین نخست وزیری رتبه‌بندی می‌شود که به این قانون متوسل شد.

قانونی که ثمره استفاده از آن علاوه بر خشم نمایندگان پارلمان ملی، براه مثال در تصویب لایحه افزایش سن بازنشستگی از ۶۲ به ۶۴ سال، به دهها و صدها تظاهرات اعتراضی و میلیونی از ابتدای سنال گذشته میلادی منجر شد و خشم سیاستمداران، رهبران اتحادیه‌های کارگری و اقشار مختلف مردم فرانسه را به همراه داشت.

و اینک درست در ۶۲ سالگی این سیاستمدار زن فرانسوی که مخالف بازنشستگی هموطنانش در این سن است، او به دوران نخست وزیری خود پایان داده است؛ اقدامی که به اعتقاد بسیاری از تحلیلگران به دلیل پایان سرمایه سیاسی این چهره و آغاز تاریخ و رسانه‌های فرانسوی به دوران ۲ ساله نخست‌وزیری بورن نگاه می‌کنند، لقب «ساماد ۴۹.۳» را برای وی برگزینند؛ نامی که به اقدام‌های گسترده این سیاستمدار برای استفاده از بند ۳ ماده ۴۹ قانون اساسی فرانسه موسوم به ۴۹.۳ برای تصویب لایحه‌های دولتی بدون نظر نمایندگان پارلمان ملی، کنایه دارد. تحلیلگران و سیاستمداران فرانسوی درست

استعفاي خود، شرایط تشکیل کابینه‌ای جدید را برای رئیس دولت فراهم کند.

این موضوع باعث شده، حال که شهروندان و رسانه‌های فرانسوی به دوران ۲ ساله نخست‌وزیری بورن نگاه می‌کنند، لقب «ساماد ۴۹.۳» را برای وی برگزینند؛ نامی که به اقدام‌های گسترده این سیاستمدار برای استفاده از بند ۳ ماده ۴۹ قانون اساسی فرانسه موسوم به ۴۹.۳ برای تصویب لایحه‌های دولتی بدون نظر نمایندگان پارلمان ملی، کنایه دارد.

تحلیلگران و سیاستمداران فرانسوی درست استعفاي خود، شرایط تشکیل کابینه‌ای جدید را برای رئیس دولت فراهم کند. این موضوع باعث شده، حال که شهروندان و رسانه‌های فرانسوی به دوران ۲ ساله نخست‌وزیری بورن نگاه می‌کنند، لقب «ساماد ۴۹.۳» را برای وی برگزینند؛ نامی که به اقدام‌های گسترده این سیاستمدار برای استفاده از بند ۳ ماده ۴۹ قانون اساسی فرانسه موسوم به ۴۹.۳ برای تصویب لایحه‌های دولتی بدون نظر نمایندگان پارلمان ملی، کنایه دارد.

تحلیلگران و سیاستمداران فرانسوی درست

چشم‌انداز احتمالی جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۴

جدیدی درباره بسیج نیرو تصویب کند که می‌تواند تا ۵۰۰ هزار مرد دیگر را وارد نبرد کند. «ولودیمیر زلنسکی» رئیس جمهوری اوکراین که به نظر می‌رسید در حال فاصله گرفتن از این اقدام بحث برانگیز است، اعلام کرد که [بسیج مردم برای جایگزین شدن با افرادی که ماه‌ها در خط مقدم جنگیده‌اند، لازم است.

بسر پایه این گزارش زلنسکی همچنین پیش‌نهاد کاهش سن خدمت سربازی از ۲۷ سال به ۲۵ سال را مطرح کرده است.

جنگ در بسیاری از جبهه‌ها
نویسنده این مطلب در ادامه با بیان اینکه «این جنگی است که در بسیاری از جبهه‌ها

انتظار می‌رود که پارلمان اوکراین قانون

دغدغهٔ دموکرات‌ها درباره مخفی‌کاری ژنرال آستین

نارمانی «پولیتیکو» نوشت:دموکرات‌های ارشد آمریکایی نیز در انتقاد از پنهانکاری پنتاگون درباره بستری شدن «لوید آستین» وزیر دفاع این کشور به جمهوریخواهان پیوستند و خواستار شفافیت بیشتر شدند.
به دنبال انتشار گزارش‌هایی درباره بستری شدن چند روزه آستین در بیمارستان چند روز قبل از اطلاع کلخ سفید، مقام‌های ارشد حزب دموکرات نیز نگرانی خود را ابراز کرده و سوالات جدی را در این رابطه مطرح کردند.
این در حالی است که جمهوریخواهان نیز درخواست‌هایی را برای استعفا یا برکناری رئیس پنتاگون مطرح کرده‌اند. جان رید رئیس دموکرات کمیته خدمات نیروهای مسلح سنای آمریکا گفت «شکست عمده به دلیل خودداری از افشاش این موضوع هرگز نباید دوباره تکرار شود».
از پنتاگون خواست اطلاع رسانی بیشتری درباره حقایق کند. این مقام ارشد دموکرات وعده داد با دقت این موضوع را



را در اختیار داشت، از تابستانی امسال به دلیل پرونده‌های متعدد فسادمالی، سیاسی و امنیتی در زندان به سر می‌برد. وی همچنین هفته‌های اخیر توسط کمیسیون انتخابات

ویژه

رزمایش جنگی سئول در مرز کره شمالی

مقامات کره‌جنوبی دیروز (سه‌شنبه) اعلام کردند انتظار می‌رود ارتش این کشور رزمایش‌های خود را در مناطق حائل تعیین شده بر اساس توافقنامه نظامی دوکره در سال ۲۰۱۸ از سر بگیرد، زیرا به عقیده سئول این مناطق حائل پس از شلیک توپخانه‌ای اخیر کره شمالی به طور عملی از بین رفته‌اند. به گزارش خبرگزاری یونهاپ، رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی به تازگی با اظهار این که شلیک‌های توپخانه‌ای پیونگ یانگ باعث از بین رفتن مناطق حائل شده است، گفت ارتش کره‌جنوبی شلیک‌های توپخانه‌ای و رزمایش‌های خود را در نزدیکی مرزهای دریایی و زمینی از سر خواهد گرفت. کره شمالی از روز جمعه تاامروز حدود ۳۵۰ گلوله توپخانه‌ای را از آب‌های سواحل غربی خود به منطقه حائل دریایی در شمال خط مرزی یعنی همان مرز دریایی دوکره در دریای زرد شلیک کرده و این موضوع تنش‌ها را افزایش داده است.

ارتش کره جنوبی قصد دارد با از بین رفتن این مناطق حائل، رزمایش‌هایی را که بر اساس توافقنامه سال ۲۰۱۸ لغو شده بود مانند رزمایش‌های توپخانه‌ای با سلاح واقعی و مانورهای میدانی در سطح هنگ را در فاصله پنج کیلومتری منطقه غیرنظامی دوکره از سر بگیرد.

نیروی دریایی کره جنوبی نیز قرار است رزمایش‌هایی را که بر اساس توافقنامه سال ۲۰۱۸ لغو شده بود، در منطقه حائل میان دوکره انجام دهد. نیروی تفنگداران دریایی کره جنوبی نیز رزمایش‌های منظم توپخانه‌ای خود را با سلاح واقعی و استفاده از هویترزهای خودکششی K۹ در جزایر مرز شمال غربی این کشور یعنی بنگ نیونگ و یون پیونگ از سر خواهند گرفت. تفنگداران دریایی کره جنوبی روز جمعه برای اولین بار از ماه اوت سال ۲۰۱۷ در این دو جزیره چنین رزمایش‌هایی را در پاسخ به شلیک‌های توپخانه‌ای کره شمالی در همان روز انجام دادند. ماه نوامبر سال گذشته میلادی (آبان-آذر)، سئول در اعتراض به پرتاب موقیبت آمیز ماهواره جاسوسی نظامی پیونگ یانگ تا حدی این قرارداد را به حالت تعلیق درآورد و عملیات‌های شناسایی را در نزدیکی مرز ادامه داد و پس از آن کره شمالی نیز قول داد همه تدابیر نظامی که تحت توافقنامه ۲۰۱۸ لغو شده بودند را از سر بگیرد.

پولیتیک

نخستین سالگرد کودتای ۸ ژانویه برزیل

رئیس‌جمهوری برزیل، نخستین سالگرد (۸ ژانویه ۱۸/۲۰۲۳ دی ۱۴۰۱) یورش طرفداران تندروی «ژائیر بولسونارو» رئیس‌جمهوری سابق به مقرهای دولتی برای سرنگونی دولت جدید را به‌عنوان «پیروزی دموکراسی بر استبداد» ستود. به گزارش روزنامه آل پائیس، صدها نفر از مردم برزیل برای برگزاری مراسم به‌مناسبت نخستین سالگرد یورش حامیان ژائیر بولسونارو به مقرهای دولتی این کشور در حالی که مداخله ارتش برای لغو نتیجه پیروزی لولا داسیلوا در انتخابات ریاست جمهوری را خواستار بودند، در محل گنجره در برازیلیا گردهم آمدند. لولا داسیلوا در سخنرانی خود در این مراسم، بدون ذکر راه همتای سلف راست افراطی خود، سوگند یاد کرد که همه مسئولین و عوامل این حادثه با عدالت روبرو خواهند شد. وی گفت: برای کسانی که به دموکراسی حمله می‌کنند، هیچ بخششی وجود ندارد. داسیلوا همچنین اعلام کرد: ما دموکراسی را نجات دادیم، اما دموکراسی هرگز آماده نیست؛ باید آن را ساخت و هر روز به آن توجه کرد.

دموکراسی ناقص است، زیرا ما انسان هستیم و بنابراین ناقص هستیم، اما همه ما وظیفه داریم برای بهبود آن نیروها را متحد کنیم. وی تصریح کرد: تا زمانی که نابرابری‌ها وجود داشته باشد، دموکراسی کامل وجود نخواهد داشت. رئیس‌جمهوری برزیل گفت: شجاعت نمایندگان پارلمان، فرمانداران، وزیران دیوان عالی، وزیران ایالت، سربازان قانون‌گرا و مهمتر از همه، اکثریت مردم برزیل باعث شد تا امروز پیروزی دموکراسی بر اقتدار گرایی را جشن بگیریم، به عقیده داسیلوا، «چنان چه کودتا موفقیت‌آمیز بود، بسیار بیشتر از پنج‌دهه، مبلمان، آثار هنری و اشیاء تاریخی دزدیده یا نابود می‌شود، و آن، اراده حاکمیتی مردم برزیل در پای صندوق‌های رای بود که دزدیده شده و دموکراسی نابود می‌شود، در آن نقطه، برزیل در هرج و مرج اقتصادی و اجتماعی فرو می‌رفت و مبارزه با گرسنگی و نابرابری به نقطه شروع بوم می‌گشت». وی تاکید کرد: همه کسانی که کودتا را تأمین مالی، برنامه‌ریزی و اجرا کردند باید به شیوه‌ای مثال‌زدنی مجازات شوند. برای کسانی که به دموکراسی، کشور و مردم خود حمله می‌کنند، هیچ بخششی وجود ندارد. دادستان‌های برزیل، پیش از این بیش از یک‌هزار و ۴۰۰ نفر را به دلیل دست داشتن در شورش هشتم ژانویه ۲۰۲۳ متهم کرده‌اند؛ هفت تن از روسای سابق پلیس نظامی نیز در فهرست متهمان قرار دارند که قرار است ماه آینده (فوریه) در دادگاه عالی محاکمه شوند. ۳۰ روزشگر توسط دادگاه عالی مجرم شناخته شده‌اند که اکثر آن‌ها به اتهام تلاش برای کودتا محکوم شده‌اند. تحقیقات گنجره برزیل در ماه اکتبر (مهر- آبان) به این نتیجه رسید که بولسونارو که به‌طور مداوم مدعی بود در انتخابات اکتبر ۲۰۲۲ تقلب شده است، «تلاش کودتای از پیش برنامه‌ریزی‌شده» را مطرح کرده بود. بولسونارو همچنین به دلیل تلاش برای تضعیف اعتماد به نظام رای‌گیری الکترونیکی این کشور، از هر گونه نامزدی برای مناصب سیاسی تا سال ۲۰۳۰ منع شده است.

رویداد

بازداشت جاسوس بلاروس در لهستان

خبرگزاری رویترز به نقل از سازمان امنیت داخلی لهستان خبر داد که یک زن بلاروس به ظن همکاری با تشکیلات اطلاعاتی کشورش و جاسوسی از اتباع بلاروس مقیم لهستان دستگیر شده است. لهستان که یکی از مراکز جمع آوری و ارسال کمک های نظامی غرب به اوکراین شناخته می‌شود، مدعی است که تبدیل به هدف اصلی جاسوسان روس شده و همچنین مسکو و مینسک را متهم ساخته که تلاش می‌کنند این کشور را بی ثبات کنند. در بیانیه سازمان امنیت داخلی لهستان آمده است: در ۲۰ دسامبر ۲۰۲۳ (۲۹ آذر) ماموران سازمان اطلاعات داخلی، یکی از شهروندان جمهوری بلاروس را به ظن جاسوسی برای سرویس ویژه بلاروس یعنی «کمیته دولتی امنیت جمهوری بلاروس» دستگیر کردند.

در ادامه این بیانیه آمده است: این زن به مدت چند ماه اطلاعات اتباع بلاروس مقیم خارج از این کشور را در اختیار سرویس یاد شده گذاشت. خبرگزاری رویترز یادآوری می‌کند که متهم، دستگیر و تفهیم اتهام شده است و به مدت سه ماه تا زمان برگزاری دادگاه در بازداشت خواهد بود.

استراتژیک

گفت‌وگوی نظامی عربستان و پاکستان

سومین دور گفت‌وگوهای دفاعی پاکستان و عربستان در مقر فرماندهی ارتش در شهر راولپندی برگزار شد. طرف‌ها بر اهمیت روابط دو کشور تاکید و در مورد طیف گسترده‌ای از موضوعات مورد علاقه دو جانبه و فضای امنیتی در حال تحول گفت‌وگو کردند. مقامات نظامی پاکستان و عربستان در مورد پیشرفت های سریع در حوزه فناوری های نظامی و نیاز به همکاری های صنعتی دفاعی بین دو کشور در جهت تحقق اهداف مشترک بحث و تبادل نظر کردند. آنان بر تمایل برای ارتقای همکاری های نظامی در همه زمینه ها برای رسیدن به خودکفایی در عرصه تولیدات دفاعی و بر نیاز به یافتن راه های بیشتر برای افزایش سرعت این همکاری ها تاکید کردند.

عربستان سعودی و پاکستان چند دهه است که از نزدیک‌ترین متحدان یکدیگر به حساب می‌آیند. دو کشور در طول سال، چندین مانور مشترک نظامی برگزار می‌کنند. به عنوان مثال، شهرپور و مهرماه امسال رزمایش‌های مشترک موسوم به «التبر-۱» و «زره سندن ۲۳-۲۰۲۳» با حضور نیروهای سعودی و به میزبانی پاکستان برگزار شد. تقویت مناسبت دفاعی با کشورهای عربی حوزه خلیج فارس بخشی از برنامه‌های راهبردی و دفاعی اسلام‌آباد به شمار می‌رود.

فروش جنگنده‌های یورو فایتر به عربستان

آنالنا باترلوسک وزیر خارجه آلمان موافقت برلین با فروش حدود ۵۰ فروند جنگنده یورو فایتر تایفون به عربستان سعودی را اعلام کرد. آلمان که پیشتر از فروش جنگنده‌های یورو فایتر تایفون به ریاض به دلیل مشارکت عربستان سعودی در جنگ یمن جلوگیری کرده بود، در چرخشی ۱۸۰ درجه‌ای اکنون موافقت خود را با فروش این جنگنده‌ها به ریاض اعلام کرده است. آلمان در سال ۲۰۱۸ در واکنش به جنگ ریاض در یمن، فروش تسلیحات به عربستان سعودی را تحریم کرد. در آن زمان، عربستان سعودی ۷۲ جنگنده یورو فایتر تایفون را تحویل گرفته بود. اما تحریم از سرگیری این تسلیحات تا تحویل ۴۸ فروند جنگنده باقیمانده به ریاض به حالت تعلیق در آید.